MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 10ª REGIÃO MILITAR

(Região Martim Soares Moreno)

Pág nº

1/1

O ORIGINAL DESTE DOCUMENTO ENCONTRA-SE ASSINADO E ARQUIVADO NA SSMR/10RM

TERMO ADITIVO Nº 002, DE 20 DE JUNHO DE 2024

AVISO DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2024 – SSMR/ 10ª RM, DE 27 DE MARÇO DE 2024

SELEÇÃO DE SARGENTO TÉCNICO TEMPORÁRIO (STT)

O COMANDANTE DA 10ª REGIÃO MILITAR NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, TORNA PÚBLICO E

ESTABELECE NORMAS ESPECÍFICAS PARA A REALIZAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA CONVOCAÇÃO

DE PROFISSIONAIS DE NÍVEL MÉDIO NA ÁREA DA 10ª RM, PARA O ANO DE 2024, REGULADO PELO

AVISO DE CONVOCAÇÃO NR 002/2024-SSMR/10ª RM, DE 27 DE MARÇO DE 2024.

ART. 1º - ALTERO O ITEM Nº 20, DO ANEXO “A”, DO CALENDÁRIO GERAL PARA O SERVIÇO TÉCNICO

TEMPORÁRIO, PARA A GUARNIÇÃO DE PICOS-PI, POR MOTIVO DE FORÇA MAIOR, QUE

OCASIONARAM NA INDISPONIBILIDADE DA AMBULÂNCIA, NO LOCAL E HORÁRIO PREVISTOS PARA A

REALIZAÇÃO DO 3º DIA DE EXAME DE APTIDÃO FÍSICA (EAF) NA GUARNIÇÃO DE PICOS-PI.

ART.2º – EXAME DE APTIDÃO FÍSICA (EAF) - ITEM Nº 20 - ANEXO “A” - PASSA A VIGORAR COM A

SEGUINTE REDAÇÃO (SOMENTE PARA A GUARNIÇÃO DE PICOS-PI):

CALENDÁRIO GERAL

Nº DATA/PERÍODO EVENTO/FASE

20 18 a 21 JUN 24

Realização do Exame de Aptidão Física (apenas para os candidatos
selecionados e considerados “APTOS” na Inspeção de Saúde/Inspeção
de Saúde em Grau de Recurso).

Fortaleza-CE, 20 de junho de 2024.

Gen Div CRISTIANO PINTO SAMPAIO

Comandante da 10ª Região Militar

Por delegação:

ANTONIO ANÍSIO OLIVEIRA LEITE – Cel
Chefe do Estado Maior da 10ª Região Militar